令和５年１１月２日

三重中学校区４小中学校
保 護 者 様

                         長崎市立三重中学校
                         校 長 田添 俊和
                         長崎市立三重小学校
                         校 長 飯島 由紀
                         長崎市立畝刈小学校
                         校 長 松本 直道

長崎市立鳴見台小学校
                         校 長 古本 龍夫

令和５年度「4 校合同メディアコントロール週間」の実施について
（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、日頃から、三重中学校区４小中学校の教育活動に

ついて御理解と御協力を賜り、心から感謝申し上げます。

さて、三重中学校区４校連絡協議会生徒指導部におきまして、児童生徒のメディア

利用について、身体や心に及ぼす弊害や学習への支障、いじめやネットトラブルなど

の影響があるため、４校合同でメディアコントロール週間を設定し取り組んでいくこ

ととなりました。

つきましては、下記要領で、４校統一して取り組んでまいりますので、御理解のほ

ど、よろしくお願い申し上げます。

記

 １ 目  的 三重中学校区４小中学校の児童生徒が、そろってメディアコントロ

ールの週間を設定することで、意識的にメディアについて考え、自

律したメディア利活用の機会し正しく利用できるようにする。

 ２ 実施期間 令和５年１１月１３日（月）～１１月１９日（日）

        ※三重中学校１．２学年期末考査テスト勉強期間

 ３ 基本方針 ネット・電子メディアの遊び利用よる９時まで（ながさき基準）

        長崎っ子のためのメディア環境協議会

 ４ 取  組 別紙メディアコントロールカードを使用し、共通して実施する。

        実施したことの振り返りは、Google フォームで集計する。

 ５ そ の 他 メディアコントロールカードは、１１月９日（木）に配付いたしま

す。